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Uppdrag att utbilda och sprida kunskap om vetenskapliga 
kunskapssammanställningar inom socialtjänsten 

Regeringens beslut 
Regeringen ger Statens beredning för medicinsk och social utvärdering 
(SBU) i uppdrag att bidra med stöd och handledning att systematisk söka, 
värdera och använda kunskap inom socialtjänsten. SBU ska inom uppdragets 
ram utbilda och sprida kunskap om vetenskapliga kunskapssamman-
ställningar till strategiskt viktiga målgrupper som stöd till fortsatt utveckling 
av ett kunskapsbaserat arbete inom området.  

Uppdraget ska genomföras i samråd med Socialstyrelsen och Sveriges 
Kommuner och Landsting. I uppdragets genomförande ska SBU utgå från 
och bidra till befintliga strukturer för kunskapsutveckling och kunskaps-
spridning inom socialtjänstens område, såsom FoU-verksamheter och 
regionala samverkans- och stödstrukturer.  

SBU får för uppdragets genomförande använda 1 500 000 kronor under 
2018. Kostnaderna ska belasta utgiftsområde 9 Hälso- och sjukvård och 
social omsorg, anslag 4:7 Bidrag till utveckling av socialt arbete m.m., 
anslagsposten 5 Övriga utvecklingsmedel. Medlen utbetalas engångsvis efter 
rekvisition ställd till Kammarkollegiet. Rekvisitionen ska lämnas senast     
den 1 december 2018. Medel som inte har förbrukats ska återbetalas till 
Kammarkollegiet senast den 31 mars 2019. Vid samma tidpunkt ska en 
ekonomisk redovisning lämnas till Kammarkollegiet.  
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Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast 
den 22 februari 2019.  

Rekvisition, återbetalning och redovisningar ska hänvisa till det diarie-
nummer som detta regeringsuppdrag har. 

Ärendet 
Regeringen har initierat en långsiktig satsning på kunskapsuppbyggnad inom 
socialtjänsten. I den forskningspolitiska propositionen Kunskap i samverkan 
– för samhällets utmaningar och stärkt konkurrenskraft (prop. 2016/17:50) 
bedömde regeringen t.ex. att det behövs en satsning på forskning inom 
socialtjänstens område för att stärka kunskapsbasen av den praktiknära 
forskningen i socialtjänsten. Regeringen har mot den bakgrunden bl.a. givit 
Forskningsrådet för hälsa, arbetsliv och välfärd (Forte) i uppdrag att inrätta 
ett tioårigt nationellt forskningsprogram om tillämpad välfärdsforskning 
inklusive forskarskolor (S2017/03058/SAM).  

SBU har på regeringens uppdrag (S2016/07779/RS) gett stöd och hand-
ledning i att hitta, förstå och värdera vetenskapliga kunskapssamman-
ställningar av relevans för socialtjänstens verksamhet och området funktions-
tillstånd. SBU har inom uppdraget genomfört ett flertal utbildningar och 
kunskapsspridande aktiviteter med strategiska målgrupper som utvecklings-
ledare, chefer inom socialtjänsten samt forskare inom FoU-verksamheter 
och akademin. Ytterligare en viktig målgrupp har varit regionala samordnare 
med möjlighet att sprida kunskap vidare genom lokala och regionala nätverk.  

Erfarenheterna från uppdraget visar på ett behov av fortsatt stöd till ovan 
nämnda målgrupper. Det framkommer också att utveckling mot ett mer 
kunskapsbaserat arbete kräver god förankring inom verksamheterna och 
tydligt mandat från beslutsfattare på hög nivå. Enligt SBU kan det därför 
behövas aktiviteter som riktar sig mot kommunpolitiker och högre chefer.  
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Förlängningen av uppdraget innebär att SBU har möjlighet att ge fortsatt 
stöd och genomföra särskilda insatser mot sådana målgrupper och på så sätt 
bidra till utvecklingen av ett kunskapsbaserat arbete inom socialtjänsten. 

På regeringens vägnar 

  

Lena Hallengren  

 Henrik Ingrids 
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